
Česká republika - OKRESNÍ SOUD V NÁCHODĚ 

správa soudu 

Palachova 1303, 547 29 Náchod 

tel.: 491443111,  e-mail: podatelna@osoud.nac.justice.cz 

IČO 00024970 , ID datové schránky: ebfabm8 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Změna rozvrhu práce č. 3 
 od 1. 3. 2021  

 
          23 Spr 110/2021 
                   Náchod 16. 2. 2021  

 
 

Podle § 41 odst. 2 z.č. 6/2002 Sb., z důvodů z důvodů zajištění rovnoměrného zatížení 
jednotlivých soudních oddělení a z důvodů návratu Mgr. Jana Bergmanna ze stáže u Krajského 
soudu v Hradci Králové po projednání se soudcovskou radou zdejšího soudu    
 

měním rozvrh práce pro rok 2021 
 
 

 s účinností od 1. 3. 2021 
 
 
 
Obecná část: 
 
Zřizují se specializace agenda C: 
 

- spory, jejichž jediným předmětem řízení je nemovitost a právo k ní (s výjimkou uplatnění 
práva na ochranu rušené držby – samostatná specializace)  - priorita 2) 

- spory o náhradu nemajetkové újmy – priorita 2) 
 

Zjednodušené řízení dle § 314b) odst. 2 tr. řádu v platném znění a řízení podle § 158d   
tr.ř.  

Příjem návrhů na potrestání v mimopracovní době v pracovních dnech, ve dnech pracovního 
volna a pracovního klidu a ve svátcích zajišťuje soudce sloužící dosažitelnost, viz výše. Věc takto 
převzatou bezodkladně předá vedoucí kanceláře T, která tuto věc ihned předá soudci trestního 
úseku, když tito vyřizují tyto věci rovnoměrně, v pořadí počínaje soudním oddělením 1 T, 2 T, 
11T, pokud se jedná o věc s cizím prvkem v pořadí 2T, 14T, s přihlédnutím k aktuální situaci 
(dovolená, jiná nepřítomnost na pracovišti, nařízená jednání). V případě, že by nemohl 
zjednodušené řízení dle § 314b odst. 2 tr.ř. v platném znění a řízení podle § 158d tr.ř. s cizím 
prvkem realizovat soudce se specializací na věci s cizím prvkem (soudní oddělení 2T a 14T), 
rozhoduje věc soudce rozhodující agendu T, který přicházející v pořadí (soudní oddělení 1T,  
11T).  Seznam takto přidělených věcí vede vedoucí kanceláře T, v případě nejasností rozhodne o 
tom, které oddělení věc rozhodne předseda Okresního soudu v Náchodě eventuálně 
místopředsedkyně Okresního soudu v Náchodě.  

Příjem návrhů na potrestání spolu se zadrženým podezřelým v pracovní době zajišťuje vedoucí 
kanceláře T, která tuto věc ihned předá soudci trestního úseku dle aktuálního pořadí, když tito 
vyřizují tyto věci rovnoměrně, v pořadí počínaje soudním oddělením 1 T, 2T, 11T, 14 T  pokud 
se jedná o věc s cizím prvkem v pořadí 2T, 14T s přihlédnutím k aktuální situaci (dovolená, jiná 
nepřítomnost na pracovišti, nařízená jednání). V případě, že by nemohl zjednodušené řízení dle § 

mailto:podatelna@osoud.nac.justice.cz


2 

 

 

314b odst. 2 tr.ř. v platném znění a řízení podle § 158d tr.ř. s cizím prvkem realizovat soudce se 
specializací na věci s cizím prvkem (soudní oddělení 2T a 14T), rozhoduje věc soudce rozhodující 
agendu T přicházející v pořadí (soudní oddělení 1 T, 11 T).  Seznam takto přidělených věcí vede 
vedoucí kanceláře T, v případě nejasností rozhodne o tom, které oddělení věc rozhodne předseda 
Okresního soudu v Náchodě  eventuálně místopředsedkyně Okresního soudu v Náchodě. 

 

 
 
Zvláštní část 
 

Soudní oddělení 1 
Mgr.  Jana Geislerová – předseda senátu 
 
Zastupuje : 
Mgr. Jan Bergmann v agendě Tm a Rod, v agendě T mimo trestných činů v dopravě 
JUDr. Jiří Kučera -   v agendě  dopravy 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce zastupují bez ohledu na specializaci ostatní soudci 
oddělení „T“ v pořadí: Mgr. et Mgr. Pavel Ruml,  JUDr. Jiří Kučera, Mgr. Jan Bergmann. 
 
Rozhoduje v agendě T věci senátní, soudnictví ve věcech mládeže, věci závažné organizované 
kriminality (zejména zločinné spolčení a trestné činy spáchané organizovanou skupinou) do 100 
% (rovným dílem se soudním  oddělením 2 T), a trestné činy na úseku dopravy v rozsahu 100% 
(rovným dílem se soudním oddělením 14 T),  dále běžný nápad do rozsahu 100 % 
Rozhoduje v agendě Rod 100% napadlých věcí (rovným dílem se soudním  oddělením 2). 
 
Rozhoduje ve zjednodušeném řízení dle § 314b a násl.tr.ř., o návrzích podle § 158d tr.ř., o 
předběžných opatřeních podle § 88b-88n tr.ř. i podle zákona č.218/2003 Sb., o stížnostech dle § 
146a tr ř., o návrhu dle § 87 tr.ř, dle stanovených služeb rozhoduje o vazbách a domovních 
prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.),  
účastní se neodkladných a neopakovatelných úkonů v přípravném řízení trestním a dále 
rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o 
návrhu podle § 513a z.ř.s. 
 
Rozhoduje v době dosažitelnosti soudcem agendy C nebo PaNc systémem popsaným v obecné 
části v pracovní době o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), o 
domovních prohlídkách (§83 , 83a tr.ř. ) 

 
Soudní oddělení 2, 52 
Mgr. Jan Bergmann – předseda senátu  
 
Zastupuje:  
Mgr. Jana Geislerová -  v agendě T mimo trestné činy hospodářské podle hlavy VI. ( § 233-271 
tr.z.) a trestné činy podle § 220-226  tr.z., věci korupce veřejných činitelů, při veřejných 
zakázkách, při veřejných soutěžích a při dražbách, trestné činy právnických osob, věci s cizím 
prvkem. 
Mgr. Pavel Ruml - trestné činy hospodářské podle hlavy VI. ( § 233-271 tr.z.) a trestné činy podle 
§ 220-226  tr.z., věci korupce veřejných činitelů, při veřejných zakázkách, při veřejných soutěžích 
a při dražbách, trestné činy právnických osob. 
JUDr. Jiří Kučera – věci agendy T (Td)  s cizím prvkem 



3 

 

 

JUDr. Blanka Klicnarová – věci agendy C 
Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M. – věci agendy E, EXE, návrhy na prohlášení o majetku a o 
vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a obchodních věcech na základě evropského 
příkazu k obstavení účtů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 655/2014 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce agendy T zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „T“ v pořadí: Mgr. Pavel Ruml, JUDr. Jiří Kučera, Mgr. Geislerová.  
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce agendy C zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „C“ v pořadí: JUDr. Jana Slížková,  Mgr. Milan Baudyš, Mgr. Michaela Balcar, 
Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M., JUDr. Jiří Kučera, Mgr. Eva Drahorádová. 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce v agendě E, EXE zastupují bez ohledu na specializaci 
ostatní soudci v pořadí: Mgr. Michaela Balcar, JUDr. Jiří Kučera, JUDr. Blanka Klicnarová, JUDr. 
Jana Slížková 
 
Rozhoduje v agendě T věci senátní, soudnictví ve věcech mládeže, věci závažné organizované 
kriminality, zejména zločinné spolčení a trestné činy spáchané organizovanou skupinou do 100% 
(rovným dílem se soudním oddělením 1T), trestné činy hospodářské podle hlavy VI. ( § 233-271 
tr.z.) a trestné činy podle § 220-226  tr.z., věci korupce veřejných činitelů, při veřejných 
zakázkách, při veřejných soutěžích a při dražbách, trestné činy právnických osob vše v rozsahu 
100% (rovným dílem se soudním oddělením 11 T), věci s cizím prvkem (včetně  věcí Td) 
v rozsahu 100 % (rovným dílem se soudním oddělením 14 T) a dále běžný nápad do rozsahu 
60%,   
 
Rozhoduje v agendě Rod 100% napadlých věcí (rovným dílem se soudním  oddělením 1). 
 
Rozhoduje, ve zjednodušeném řízení dle § 314b a násl.tr.ř ve věcech s cizím prvkem., o 
předběžných opatřeních podle § 88b-88n tr.ř. i podle zákona č.218/2003 Sb., o návrzích podle § 
158d tr.ř.,  o stížnostech dle § 146a tr ř., návrhu dle § 87 tr.ř.,  dle stanovených služeb rozhoduje 
o vazbách a domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního 
provozu (§88,88a tr.ř.), účastní se neodkladných a neopakovatelných úkonů v přípravném řízení 
trestním a dále rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a podle § 452-459 z.č. 
292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
Rozhoduje v době dosažitelnosti soudcem agendy C nebo PaNc systémem popsaným v obecné 
části v pracovní době o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), o 
domovních prohlídkách (§83 , 83a tr.ř. ). 
 
Rozhoduje v agendě C žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv třetích osob podle 
právních předpisů o hromadných informačních prostředcích v rozsahu 100% a spory o náhradu 
nemajetkové újmy  v rozsahu 100%.  
 
Rozhoduje v agendě E, EXE v rozsahu 100% a o vymáhání přeshraničních pohledávek 
v občanských a obchodních věcech na základě evropského příkazu k obstavení účtů podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 655/2014  a o návrhu oprávněného na soupis 
majetku povinného, v rozsahu 100%.  
Rozhoduje věci agendy E, EXE, které přísluší Mgr. Danuši Křížové Henclové a v nichž 
zastupuje některou ze stran JUDr. Vladimír Hencl.  
 
Rozhoduje o návrzích na prohlášení o majetku ve věcech povinného v rozsahu 100% podle § 
260a-§260h o.s.ř.  



4 

 

 

 
Rozhoduje v rozkazním řízení po skončení úkonů VSÚ ve věcech soudního oddělení 2C - 
specializace žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv třetích osob podle právních 
předpisů o hromadných informačních prostředcích v rozsahu 100% a spory o náhradu 
nemajetkové újmy. 

 
Soudní oddělení 6 
JUDr. Blanka Klicnarová – předsedkyně senátu 
 
Zastupuje:  
Mgr. Eva Drahorádová, vše s výjimkou níže 
Mgr. Jan Bergmann - spory se specializací ochrana osobnosti, ochrana práv třetích osob podle 
právních předpisů o hromadných informačních prostředích a spory o náhradu nemajetkové újmy 

 
V případě vyloučení zastupujícího soudce zastupují bez ohledu na specializaci ostatní soudci 
oddělení „C“ v pořadí: Mgr. Milan Baudyš, Mgr. Michaela Balcar, Mgr. Magdaléna Renfus, 
LL.M., JUDr. Jiří Kučera,  JUDr. Jana Slížková 
 
Rozhoduje v agendě C žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv třetích osob podle 
právních předpisů o hromadných informačních prostředcích a spory o náhradu nemajetkové 
újmy  - v rozsahu 20% a věci běžného nápadu mimo specializované agendy v celkovém rozsahu 
80%, o odvolání v agendě CEPR, o odvoláních v agendě Nc (všeobecné) před zápisem do 
rejstříku C, a o námitkách proti rozhodnutí v.s.ú.   
 
Rozhoduje o návrzích na ochranu rušené držby podle § 176 - § 180 o.s.ř. v rozsahu 100% 
(specializace).  
Rozhoduje v agendě Nc o návrhu na smírčí řízení dle § 67 až 69 o.s.ř., mimo pracovních sporů a 
věcí s cizím prvkem (specializace) v rozsahu 100%.  
V případě nepřítomnosti soudkyně z důvodů dovolené, pracovní neschopnosti atd. v rozsahu 
delším tří pracovních dnů ode dne nápadu věci, rozhoduje o návrhu na ochranu rušené držby 
zastupující soudce, eventuálně další zastupující soudce dle platného rozvrhu práce. Pro přidělení 
věci je rozhodný okamžik nápadu věci.  
Rozhoduje v agendě D mimo věcí s cizím prvkem, v níž nepřísluší jednat a rozhodovat vyššímu 
soudnímu úředníkovi, justičnímu čekateli. 
 
Rozhoduje v agendě Nc všeobecný oddíl  o žádosti o přiznání osvobození od soudních 
poplatků a o ustanovení zástupce, podané před zahájením řízení v rozsahu 100%  
Rozhoduje dle stanovených služeb o vazbách, účastní se neodkladných a neopakovatelných 
úkonů v přípravném řízení trestním a dále rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a 
podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
O domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88,88a tr.ř.) rozhoduje v případě doručení návrhu v době od pátku od 12:00 hod. do pondělí do 
6:00hod. nebo v den pracovního volna v případě, je-li nezbytné neodkladné rozhodnutí a nemůže 
rozhodnout soudce T (viz obecná část). 
Rozhoduje v agendě C  žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv třetích osob podle 
právních předpisů o hromadných informačních prostředcích v rozsahu 20% a spory o náhradu 
nemajetkové újmy  v rozsahu 20%.  
 

Soudní oddělení 7 
Mgr. Danuše Křížová Henclová – předsedkyně senátu 
 



5 

 

 

Zastupuje: JUDr. Jitka Šnajdrová – agenda PaNc, L 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce zastupují bez ohledu na specializaci ostatní soudci 
oddělení „PaNc“ v pořadí:  Mgr. Milan Baudyš, Mgr. Renata Pollaková, Mgr. Magdaléna Renfus 
LL.M., Mgr. Iva Findejsová, JUDr. Jitka Šnajdrová. 
 
Mgr. Magdaléna Renfus – agenda E,EXE, o vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a 
obchodních věcech na základě evropského příkazu k obstavení účtů podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU č. 655/2014  a o návrhu oprávněného na soupis majetku povinného 
 
Agenda E, EXE v případě vyloučení zastupujícího soudce zastupuje Mgr. Jan Bergmann, 
v případě i jeho vyloučení zastupuje JUDr. Jiří Kučera. Dále v případě vyloučení JUDr. Kučery 
rozhodne o zastoupení předseda okresního soudu.  
 
Rozhoduje v agendě P a Nc věci běžného nápadu mimo specializované agendy v rozsahu 85 %, 
v řízeních ve věcech svéprávnosti v rozsahu 85% běžného nápadu, v agendě L v rozsahu 100%,  
a to vše mimo věcí, ve kterých zastupuje advokát JUDr. Vladimír Hencl. 
 
Rozhoduje věci agendy E, EXE, o vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a 
obchodních věcech na základě evropského příkazu k obstavení účtů podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady EU č. 655/2014  a o návrhu oprávněného na soupis majetku povinného, 
mimo věcí, ve kterých je zástupcem účastníka JUDr. Vladimír Hencl v rozsahu 50% (společně se 
soudním oddělením 2 – 100% a soudním oddělením 12 – 50%). 
   .  
Rozhoduje dle stanovených služeb o vazbách, účastní se neodkladných a neopakovatelných 
úkonů v přípravném řízení trestním a dále rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a 
podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
O domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88,88a tr.ř.) rozhoduje v případě doručení návrhu v době od pátku od 12:00 hod. do pondělí do 
6:00hod. nebo v den pracovního volna v případě, je-li nezbytné neodkladné rozhodnutí a nemůže 
rozhodnout soudce T (viz obecná část). 
 

Soudní oddělení 10 
Mgr. Michaela Balcar 
 
Zastupuje:  
Mgr. Magdaléna Renfus, LLM.– běžná agenda C, návrhy na PO a prodloužení PO dle § 410 z.ř.s. 
Mgr. Eva Drahorádová- specializovaná agenda C, mimo sporů podle z. č. 428/2012 Sb. 
Mgr. Pavel Ruml - spory podle z. č. 428/2012 Sb. 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce zastupují bez ohledu na specializaci ostatní soudci 
oddělení „C“ v pořadí: JUDr. Jiří Kučera, Mgr. Eva Drahorádová,  JUDr. Jana Slížková, JUDr. 
Blanka Klicnarová, Mgr. Milan Baudyš. 
 
Rozhoduje  v agendě C všechny  obchodní věci dle o.s.ř. účinného do 31.12.2013, žaloby týkající 
se vztahů ze smluv o dílo a kupních smluv a to vše v rozsahu 100%, spory podle z.č. 428/2012 
Sb. (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi)  a agendu C  do 
celkového rozsahu  100%  běžného nápadu agendy C včetně specializací v tomto senátě,  
o návrzích na vydání předběžného opatření a na zajištění důkazu dle § 74 a násl.o.s.ř. v rozsahu 
100%, rozhoduje o návrzích podle § 410 až 414 z.č. 292/2013 Sb. v rozsahu 100%. Rozhoduje 
dle stanovených služeb o vazbách, účastní se neodkladných a neopakovatelných úkonů 



6 

 

 

v přípravném řízení trestním a dále rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a podle § 
452-459 z.č. 292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
O domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88,88a tr.ř.) rozhoduje v případě doručení návrhu v době od pátku od 12:00 hod. do pondělí do 
6:00hod. nebo v den pracovního volna v případě, je-li nezbytné neodkladné rozhodnutí a nemůže 
rozhodnout soudce T (viz obecná část). 
 
Spisy agendy E, EXE, ve kterých dle dřívějšího rozvrhu práce činil úkony a rozhodoval Mgr. 
Stanislav Findejs – soudní oddělení 10 vyřizuje s účinností od 1. 7. 2020 Mgr. Magdaléna Renfus, 
LL.M a Mgr. Danuše Henclová a to podle následujícího klíče: 
 
Spisy označené lichým číslem (číslice před rokem označujícím rok zahájení řízení) rozhoduje Mgr. 
Magdaléna Renfus LL.M. – soudní oddělení 12. 
Spisy označené sudým číslem (číslice před rokem označujícím rok zahájení řízení) rozhoduje Mgr. 
Danuše Henclová – soudní oddělení 7.  

 
Soudní oddělení 11 
Mgr. et Mgr. Pavel Ruml – předseda senátu  
 
Zastupuje  
JUDr. Jiří Kučera – v agendě T mimo trestné činy hospodářské podle hlavy VI. a trestné činy 
podle § 220 – 226 tr.z., věci korupce veřejných činitelů, při veřejných zakázkách, při veřejných 
soutěžích a dražbách, trestné činy právnických osob. 
Mgr. Jan Bergmann - v agendě T specializace trestné činy hospodářské podle hlavy VI. a trestné 
činy podle § 220 – 226 tr.z., věci korupce veřejných činitelů, při veřejných zakázkách, při 
veřejných soutěžích a dražbách, trestné činy právnických osob. 
JUDr. Jiří Kučera – v agendě C 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce agendy T zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „T“ v pořadí:  Mgr. Jana Geislerová, Mgr. Jan Bergmann, JUDr. Jiří Kučera..  
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce agendy C zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „C“ v pořadí: JUDr. Jana Slížková,  Mgr. Milan Baudyš, Mgr. Michaela Balcar, 
Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M., JUDr. Blanka Klicnarová a Mgr. Eva Drahorádová. 
 
Rozhoduje v agendě T věci senátní, trestné činy hospodářské podle hlavy VI. (§ 233-271 tr.z.) a 
trestné činy podle § 220 – 226 tr.z., věci korupce veřejných činitelů, při veřejných zakázkách, při 
veřejných soutěžích a dražbách, trestné činy právnických osob, v rozsahu 100% (rovným dílem se 
soudním oddělením 2) dále běžný nápad to vše do celkového rozsahu 60%.    
 
Rozhoduje, ve zjednodušeném řízení dle § 314b a násl.tr.ř., o předběžných opatřeních podle § 
88b-88n tr.ř. i podle zákona č.218/2003 Sb., o návrzích podle § 158d tr.ř.,  o stížnostech dle § 
146a tr ř., o návrhu dle § 87 tr.ř, dle stanovených služeb rozhoduje o vazbách a domovních 
prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), , 
účastní se neodkladných a neopakovatelných úkonů v přípravném řízení trestním a dále 
rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o 
návrhu podle § 513a z.ř.s. 



7 

 

 

 
Rozhoduje v době dosažitelnosti soudcem agendy C nebo PaNc systémem popsaným v obecné 
části v pracovní době o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.), o 
domovních prohlídkách (§83 , 83a tr.ř. ) 
 
Rozhoduje v agendě C spory, jejichž jediným předmětem řízení je nemovitost a právo k ní 
s výjimkou uplatnění práva na ochranu rušené držby a to v rozsahu 100 % a spory podle z.č. 
428/2012 Sb. (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi) 
v rozsahu 100%.  
 

Soudní oddělení 12, 62 
Mgr. Magdaléna Renfus,  LL.M. – předsedkyně senátu      
 

Zastupuje:  
Mgr. Milan Baudyš – agenda PaNc, D, U, Sd, L 
JUDr. Jiří Kučera,- agenda C, mimo senátních věcí 
Mgr. Milan Baudyš – agenda C – senátní věci 
Mgr. Danuše Křížová Henclová – agenda E, EXE, o vymáhání přeshraničních pohledávek 
v občanských a obchodních věcech na základě evropského příkazu k obstavení účtů podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 655/2014  a o návrhu oprávněného na soupis 
majetku povinného 
 

Agenda PaNc, L - v případě vyloučení zastupujícího soudce nebo dovolené zastupujícího soudce, 
pokud se jedná o návrh na vydání předběžného opatření, zastupují bez ohledu na specializaci 
ostatní soudci oddělení „PaNc“ v pořadí: JUDr. Jitka Šnajdrová, Mgr. Danuše Křížová Henclová,  
Mgr. Renata Pollaková, Mgr. Iva Findejsová. 
 
Agenda C v případě vyloučení zastupujícího soudce nebo dovolené zastupujícího soudce, i pokud 
se jedná o návrh na vydání předběžného opatření, zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „C“ v pořadí: Mgr. Eva Drahorádová, JUDr. Jana Slížková, JUDr. Blanka 
Klicnarová,  Mgr. Michaela Balcar. 
 
Agenda E, EXE v případě vyloučení zastupujícího soudce zastupuje Mgr. Jan Bergmann, 
v případě i jeho vyloučení zastupuje JUDr. Jiří Kučera. Dále v případě vyloučení JUDr. Kučery 
rozhodne o zastoupení předseda okresního soudu.  

Rozhoduje v agendě P a Nc  věci s cizím prvkem v rozsahu 100 % a dále běžná agenda PaNc do 
celkového rozsahu 40% nápadu, v řízeních ve věcech svéprávnosti v rozsahu 40%, v agendě L 
v rozsahu 100%. 

Rozhoduje v agendě C senátní věci s cizím prvkem v rozsahu 100% (ve shodném rozsahu jako 
soudní oddělení 8C), věci s cizím prvkem mimo senátních věcí v rozsahu 100% (ve shodném 
rozsahu jako soudní oddělení 14 C), žaloby na ochranu osobnosti, spory o ochranu práv třetích 
osob podle právních předpisů o hromadných informačních prostředcích  v rozsahu 100% (ve 
stejném rozsahu jako soudní oddělení 6C) a dále věci běžného nápadu vše v rozsahu 45%, mimo 
dalších specializací. 
  

Rozhoduje věci agendy E, EXE a o návrhu oprávněného na soupis majetku povinného 
v rozsahu 50% (společně se soudním oddělením 2 – 100% a soudním oddělením 7 -50%). 
 
Rozhoduje věci agendy E, EXE, o vymáhání přeshraničních pohledávek v občanských a 
obchodních věcech na základě evropského příkazu k obstavení účtů podle Nařízení Evropského 



8 

 

 

parlamentu a Rady EU č. 655/2014  a o návrhu oprávněného na soupis majetku povinného 
v rozsahu 50% (společně se soudním oddělením 2 – 100% a soudním oddělením 7 -50%). 
 Rozhoduje věci agendy E, EXE, které přísluší Mgr. Danuši Křížové Henclové a v nichž 
zastupuje některou ze stran JUDr. Vladimír Hencl.  
 
Rozhoduje o návrzích na prohlášení o majetku ve věcech povinného v rozsahu 100% podle § 
260a-§260h o.s.ř.  
 
Rozhoduje v agendě Nc ve věcech s cizím prvkem o návrhu na smírčí řízení dle § 67 až 69 o.s.ř. 
v rozsahu 100% (ve stejném rozsahu jako soudní oddělení  14C) 
Rozhoduje o návrhu na uznání a výkonu cizích soudních rozhodnutí podle § 16 z.č. 
91/2012 Sb. v rozsahu 100% (ve stejném rozsahu jako soudní oddělení  14C), 
o návrzích na vydání předběžného opatření a na zajištění důkazu dle § 74 a násl.o.s.ř. v rozsahu 
100%,    
Rozhoduje v agendě Nc o návrhu na vydání evropského příkazu k obstavení účtů podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 655/2014 v rozsahu 100%  
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Rozhoduje v agendě D věci s cizím prvkem a v agendě U, Sd s cizím prvkem (ve shodném 
rozsahu jako soudní oddělení 8),  v níž nepřísluší jednat a rozhodovat vyššímu soudnímu 
úředníkovi, justičnímu čekateli. 
 
Rozhoduje dle stanovených služeb o vazbách, účastní se neodkladných a neopakovatelných 
úkonů v přípravném řízení trestním a dále rozhoduje o předběžných opatřeních dle § 400-409 a 
podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
O domovních prohlídkách (§83, 83a tr.ř. ), o odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu 
(§88,88a tr.ř.) rozhoduje v případě doručení návrhu v době od pátku od 12:00 hod. do pondělí do 
6:00hod. nebo v den pracovního volna v případě, je-li nezbytné neodkladné rozhodnutí a nemůže 
rozhodnout soudce T (viz obecná část). 
 
Rozhoduje v rozkazním řízení po skončení úkonů VSÚ ve věcech soudního oddělení 12C. 
 
 
 

Soudní oddělení 14, 64 
JUDr. Jiří Kučera – předseda senátu  
 
Zastupuje:  
Mgr. Pavel Ruml – specializace spory, jejichž jediným předmětem řízení je nemovitost a právo 
k ní s výjimkou uplatnění práva na ochranu rušené držby 
Mgr. Milan Baudyš -veškerá agenda C včetně věcí s cizím prvkem, uznání a výkon cizích 
soudních rozhodnutí, návrhy na PO. 
Mgr. Pavel Ruml – v agendě T s výjimkou věcí s cizím prvkem a trestných činů v dopravě,  
Mgr. Jan Bergmann – ve věcech agendy T (Td) s cizím prvkem 
Mgr. Jana Geislerová – ve věcech trestných činů v dopravě 
 
V případě vyloučení zastupujícího soudce agendy C zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „C“ v pořadí: Mgr. Magdaléna Renfus, LL.M., Mgr. Eva Drahorádová, JUDr. 
Jana Slížková, JUDr. Blanka Klicnarová,  Mgr. Michaela Balcar. 
 



9 

 

 

V případě vyloučení zastupujícího soudce agendy T zastupují bez ohledu na specializaci ostatní 
soudci oddělení „T“ v pořadí: Mgr. Jan Bergmann, Mgr. Jana Geislerová, Mgr. Pavel Ruml, . 

Rozhoduje v agendě C všechny věci s cizím prvkem mimo senátních věcí v rozsahu 100%, spory, 
jejichž jediným předmětem řízení je nemovitost a právo k ní s výjimkou uplatnění práva na 
ochranu rušené držby, a to v rozsahu 20 % a dále věci běžného nápadu v rozsahu 70%, mimo 
specializací a mimo věcí, ve kterých je zástupcem účastníka Mgr. Petra Němcová. 
 

Rozhoduje v agendě Nc ve věcech s cizím prvkem o návrhu na smírčí řízení dle § 67 až 69 o.s.ř. 
v rozsahu 100%. 
 
Rozhoduje v agendě Nc o návrhu na vydání evropského příkazu k obstavení účtů podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU č. 655/2014 v rozsahu 100%  
 

Rozhoduje o návrhu na uznání a výkonu cizích soudních rozhodnutí podle § 16 z.č. 
91/2012 Sb. v rozsahu 100%., o návrzích na vydání předběžného opatření a na zajištění důkazu 
dle § 74 a násl. o.s.ř. v rozsahu 100%,    
 
v agendě T věci senátní, věci s cizím prvkem (včetně věcí Td) v rozsahu 100 % (rovným dílem 
se soudním oddělením 2 T) a trestné činy v dopravě v rozsahu 100% (rovným dílem se soudním 
oddělením 1 T), dále běžný nápad to vše do celkového rozsahu 30%, vše mimo věcí, ve kterých je 
zástupcem účastníka Mgr. Petra Němcová.  Rozhoduje, ve zjednodušeném řízení dle § 314b a 
násl.tr.ř.ve věcech s cizím prvkem, o návrzích podle § 158d tr.ř., o předběžných opatřeních podle 
§ 88b-88n tr.ř. i podle zákona č.218/2003 Sb., o stížnostech dle § 146a tr ř., návrhu dle § 87 tr.ř, 
mimo věcí, ve kterých je zástupcem účastníka Mgr. Petra Němcová, 
dle stanovených služeb rozhoduje o vazbách a domovních prohlídkách (§83, §83a tr.ř. ), o 
odposlechu a záznamu telekomunikačního provozu (§88,88a tr.ř.),  účastní se neodkladných a 
neopakovatelných úkonů v přípravném řízení trestním a dále rozhoduje o předběžných 
opatřeních dle § 400-409 a podle § 452-459 z.č. 292/2013 Sb., o návrhu podle § 513a z.ř.s. 
 
Rozhoduje v rozkazním řízení po skončení úkonů VSÚ ve věcech soudního oddělení 14C a věci 
s cizím prvkem (EVC).  

 
Soudní oddělení  16 
 
Neobsazeno  
 
vykonávací řízení v agendě T rozhoduje Mgr. Jan Bergmann 
 
 
 
V dalším je rozvrh práce nezměněn. 
 
 
 
Mgr. Pavel Ruml 
předseda Okresního soudu v Náchodě 
 

 
 

 


